Até 11 de julho haviam sido apreendidos aproximadamente R$3.000,00, 10.000
caixas de cigarros (Cinco milhões de maços ), 1.054 Kg de maconha, 43 veículos (caminhões,
carros e motos), 22 embarcações, 22 motores de embarcações, evitou-se prejuízo de
R$35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) aos cofres públicos em tributos, criminosos
deixaram de faturar cerca de R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões) apenas com a venda de
cigarros contrabandeados, 19 pessoas foram presas.

Por fim, cabe informar que esta Assessoria Especial de Assuntos Legislativos do Ministério da
Justiça e Segurança Pública recebeu representantes da Phillip Morris do Brasil em 28 de maio